
 

 

  ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

от 18.03.2014  № 21 

 

О награждении Почетным знаком  

Ярославской областной Думы  

«За вклад в развитие Ярославской области»  

 

 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской 

областной Думы В.В. Волончунасом, А.В. Кузьминым, в соответствии с 

Положением о Почетном знаке Ярославской областной Думы «За вклад в 

развитие Ярославской области», утвержденным Постановлением 

Ярославской областной Думы от 29.03.2011 № 36, комитет решил: 

 

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе наградить Почетным 

знаком Ярославской областной Думы «За вклад в развитие Ярославской 

области»: 

- за высокие достижения в области культуры и искусства, 

способствующие развитию Ярославской области: 

Жаркова Юрия Дмитриевича - Заслуженного художника Российской 

Федерации, Народного художника Российской Федерации, члена Союза 

художников России; 

- за высокие достижения, способствующие развитию Ярославской 

области и в связи с 20-летием Ярославской областной Думы и 

муниципалитета города Ярославля: 

Матросова Владимира Григорьевича - Председателя Совета директоров 

ОАО «Ярнефтехимстрой», члена Общественной палаты города Ярославля, 

депутата муниципалитета города Ярославля первого, второго, третьего, 

четвертого созывов. 

2. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления по 

данному вопросу (прилагается). 

 

 

Председатель комитета                            А.В. Кузьмин 


